

## 原住民族語言能力認證辦法

### 第十一條、第十二條修正條文

第十一條 通過族語能力認證測驗中高級、高級、優級者，分別給予獎勵金新臺幣五千元、二萬元及三萬元獎勵，各以一次為限。

高級及優級測驗合格者以中華民國一百十一年二月一十一日以後發生或取得之事實為限；中高級測驗合格者以中華民國一百十一年五月十七日以後發生或取得之事實為限。

第十二條 本辦法自發布日施行。

# 原住民族語言能力認證辦法

## 第十一條、第十二條修正條文總說明

依據原住民族語言發展法第十一條第二項規定：「前項認證辦法，由中央主管機關另定之」，為配合本會原住民族專門人才獎勵要點修正，並鼓勵族人參與族語傳習工作，增加族語師資及人才，新增通過中高級、高級及優級族語認證測驗，發給獎勵金以茲鼓勵，俾使原住民族語言能力認證規定更趨完備，進而達到族語永續傳承之目的，爰擬具「原住民族語言能力認證辦法」第十一條、第十二條修正草案，其修正辦法如下：

- 一、配合本會原住民族專門人才獎勵要點修正，新增族語認證獎勵內容及方式。(修正條文第十一條)
- 二、條次變更。(修正條文第十二條)

# 原住民族語言能力認證辦法第十一條、第十二條

## 修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第十一條 通過族語能力認證測驗中高級、高級、優級者，分別給予獎勵金新臺幣五千元、二萬元及三萬元獎勵，各以一次為限。</p> <p>高級及優級測驗合格者以中華民國一百十一年二月一十一日以後發生或取得之事實為限；中高級測驗合格者以中華民國一百十一年五月十七日以後發生或取得之事實為限。</p>		<p>一、<u>本條新增</u>。</p> <p>二、配合本會原住民族專門人才獎勵要點修正，第一項明定通過族語認證者之獎勵條件、金額額度與獎勵次數及適用時間。</p> <p>三、有關本條第二項申請事項採認之時間點，參酌本會原住民族專門人才獎勵要點一百十一年度修正採認時間。</p>
<p><u>第十二條</u> 本辦法自發布日施行。</p>	<p><u>第十一條</u> 本辦法自發布日施行。</p>	<p>一、條次變更。</p> <p>二、現行條文第十一條移列本條。</p>